
Ważne Spotkania delegacji Rady Polonii Świata 
W dniach 13, 14 czerwca br. delegacja Rady Polonii Świata w składzie: Jarosław Narkiewicz - przewodniczący, 

Bożena Kamiński - sekretarz, Aleksander Zając - skarbnik oraz Andrzej Kamiński - prezes Oddziału Nowy Jork 

Kongresu Polonii Amerykańskiej odbyła w Warszawie szereg ważnych spotkań. W większości spotkań wziął  

udział Mirosław Koźlakiewicz  - poseł RP wielu kadencji.  
 

 

W czasie spotkania z marszałek Senatu RP Małgorzatą Kidawa-Błońską oraz koordynatorem  

do spraw Polonii i Polaków za granicą Robertem Tyszkiewiczem omówiono działalność Kongresu 

Polonii Amerykańskiej, wspólne działania w integrowaniu światowego ruchu Polonijnego oraz 

problematykę wsparcia inicjatyw polonijnych. Uzgodniono, że po rozstrzygnięciu konkursu polonijnego 

będzie ustalona wspólna realizacja Senatu Polonijnego oraz małego, strukturowego Zjazdu Młodej 

Polonii oraz innych wydarzeń organizowanych przez Radę Polonii Świata.  
 

W czasie spotkania z Adamem Struzikiem - marszałkiem Województwa Mazowieckiego oraz 

radnym Konradem Rytelem delegacja RPS pogratulowała Adamowi Struzikowi wyboru na funkcję 

marszałka w kolejnej kadencji kolejną kadencję oraz podziękowała za wsparcie i pomoc w organizacji 

VI Zjazdu Polonii i Polaków z Zagranicy w 2024 r. a także w imieniu delegatów zjazdu wręczyła 

wyróżnienie w postaci pamiątkowego orderu 230 Rocznicy Konstytucji Obojga Narodów. Omówiono 

możliwości współpracy Województwa Mazowieckiego z Radą Polonii Świata. 

 

 

Z dyrektorem TWP Polonia p. Grzegorzem Jędrasikiem oraz redaktorem Krzysztofem Tadajem 

delegacja Rady Polonii Świata omówiła sytuację TWP Polonia po zreformowaniu TWP. Sygnalizowano 

o należytym naświetleniu w TWP Polonia tematyki polonijnej oraz wspólnych inicjatyw z Radzie 

Polonii Świata. 
 

W czasie spotkania delegacji Rady Polonii Świata z posłami RP Zbigniewem Konwińskim oraz 

Markiem Rząsem - przewodniczącym i wiceprzewodniczącym sejmowej Komisji Łączności  

z Polakami za Granicą omówiono działalność, dążenia oraz wyzwania RPŚ, sytuację Polonii i Polaków 

z Zagranicy. Uzgodniono możliwości bieżącej współpracy, stałego udziału przedstawicieli RPŚ  

w posiedzeniach komisji oraz potrzeby wypracowania wspólnych poczynań na przyszłe lata. 



 
 

Delegacja Rady Polonii Świata została przedstawiona posłom w czasie plenarnego posiedzenia 

Sejmu RP. 

 

 



Delegacja RPŚ spotkała się z przedstawicielami Fundacji Instytut Studiów Wschodnich, 

dyrektorem programowym Jakubem Romaniukiem (2 od prawej) oraz koordynatorem ds. Niemiec 

i Austrii Stefanem Kasprzykiem celem omówienia współpracy przy organizacji Forum 

Ekonomicznego w Karpaczu. 

Omówiono możliwości wspólnego zorganizowania Forum Polonijnego w Karpaczu, udziału 

przedstawicieli RPŚ w innych panelach dyskusyjnych Forum oraz zorganizowania przez RPŚ własnego 

panelu dyskusyjnego. Wyrażono wolę długoterminowej współpracy. 
 

Z posłem RP Barbarą Okułą - przewodniczącą stałej Podkomisji ds. promocji polskiej kultury za 

granicą (Komisji Łączności z Polakami za granicą) delegacja RPŚ omówiła sytuację kultury polonijnej 

szeroki spektrum współpracy na niwie polonijnej kultury. 



 

W czasie spotkania w MSZ z Henryką Mościcką-Dendys - Wiceminister MSZ oraz. Z P. Anną 

Sochańską- Dyrektorem Departamentu Współpracy z Polonią omówiono sytuację Polonii w USA i 

w Niemczech a także możliwych wspólnych z RPŚ polonijnych wydarzeniach. Delegacji RPŚ 

przedstawiono informację o przebiegu organizacyjnym konkursu polonijnego. 
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